36.500-059

Telefax:  (32)  3539-5000.

Diante do projeto apresentado sobre o exercicio financeiro de 2020 do
Municipio de  Uba,  averiguamos que foi destinado  para  o  servigo de castragao de
animais  de  rua  e  da  populagao  carente  o  valor de  R$  96.000,00  (noventa  e  seis
mil  reais),  para a manutengao do Canil  Municipal   o valor de  R$  152.827,00  (cento
e  cinquenta  e  dois  mil  e  oitocentos e vinte  e sete  reais)  e  para  as obras  do  Canil
Municipal o valor de R$  147.173,00 (cento e quarenta e sete mil e cento e setenta
e tres reais).

Pode-se  verificar  que  o  Executivo  se  atentou  em  atender  os  ditames
constitucionais,  ja  que   indicaram   verba   para   o  funcionamento,   abastecimento,
medicagao,  veterinarios  e  obras,  o  que  proporcionara  urn  born  tratamento  aos